
〒156-0055 東京都世田谷区船橋 3 - 25 - 1 ガーデンハウス経堂 202 

TEL 03-5429-1235   FAX 03-5429-1236 
2011 年 1 月 12 日 

各位 

問い合せ先 営業担当役員 荒木ふみ 
 

ケイロックスの改善について 
 

 此の度、ケイロックスは慢性腎不全患者様や医療・介護に携わる皆様からお寄せ頂いた数々の貴重なご意見、ご要望

を参考に、半年にも及ぶ試作期間を経て含有成分・組成を大幅に改善し、食感・食後感も向上させることに成功致しま

した。弊社は腎症でお悩みの皆様のあらゆるニーズにお応えすべく、引き続き研究開発を行ってまいります。新年を迎

え、パッケージも新たに船出したケイロックスを是非ともご愛用頂ければ幸いに存じます。 

 

記 

 

【主な改善点】  

1.  低タンパク、低カロリー食品といった他製品にはないケイロックスならではの特性をさらに強化致しました。腎不

全患者様に必要とされるエネルギーは日々の食事メニューをより豊かに、少しでも美味しい食材を摂ることで補っ

て頂きたいとの願いから敢えて低カロリーに押さえた組成となっております。病院給食や食事療法にご活用頂ける

のみならず、糖尿病を患う患者様にも召し上がって頂ける数値に調整されています。 

  

2.  腎不全にお悩みの患者様にとっては大変気にかかるナトリウムやカリウ

ム、リンといった成分の含有量を大幅に低減致しました。これらは小麦粉

や卵黄などクッキーを作る際にはどうしても含まれてしまう成分ではご

ざいますが食感、味を損なわない最低限のレベルにまで圧縮致しました。 
 

3.  腎不全対策によりマッチしたアルギニン、ヒスチジン、タウリン、スレオ

ニン、メチオニンといった 5種類のアミノ酸に絞り込みました。また、食

物繊維をさらに増量すると共に、上質のカロリーを摂取して頂きたく甘さ

を抑え、味をまろやかにするトレハロースを新たに添加致しました。 

 

 ケイロックスはこれまで通り一枚、一枚、お客様のお顔を思い浮かべながら丁寧に焼き上げてまいります。お気づき

の点、ご質問などがございますればお気軽に弊社までご連絡下さい。今後ともケイロックスを何卒宜しくお願い申し上

げます。 

以上 

栄養成分 旧処方 新処方 

エネルギー 62.2 kcal 56.7 kcal 

タンパク質 0.90 g 0.50 g  

脂質 2.57 g 2.86 g  

糖質 3.74 g 5.30 g  

食物繊維 9.38 g 9.43 g  

ナトリウム 107 mg  86.9 mg  

アミノ酸 360 mg 256.4 mg  

カリウム  37.6 mg  32.7 mg  

リン   8.7 mg   8.6 mg  


